5

Совет Кореновского городского поселения

Кореновского района

РЕШЕНИЕ
23 ноября 2022 года

                                             № 348
г. Кореновск

Об утверждении прогноза социально-экономического

развития Кореновского городского поселения Кореновского района
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 ноября 2015 года             № 3267-КЗ «О стратегическом планировании в Краснодарском крае», Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансам Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Артюшенко).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава

Кореновского городского поселения Кореновского района

         М.О. Шутылев
	Председатель Совета

Кореновского городского поселения Кореновского района

                                         Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 23 ноября 2022 года № 348

ПРОЕКТ ПРОГНОЗА
 социально-экономического развития Кореновского городского поселения

Кореновского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Показатель, единица измерения
	2021 год
	2022 год
	2022 г. в % к

2021 г.
	2023 год
прогноз
	2023 г. в % к

2022 г.
	2024 год

прогноз
	2024 г. в % к

2023 г.
	2025 год

прогноз
	2025 г.

в % к

2024 г.

	отчет
	оценка

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, тыс. чел.
	44,274
	44,185
	99,8
	44,141
	99,9
	44,185
	100,1
	44,185
	100,0

	Численность занятых в экономике, чел.
	23075,0
	23536,0
	102,0
	23607,0
	100,3
	24103,0
	102,1
	24103,0
	100,0

	Численность зарегистрированных безработных, человек
	130,0
	130,0
	100,0
	130,0
	100,0
	130,0
	100,0
	130,0
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,8
	0,7
	87,5
	0,7
	100,0
	0,6
	85,7
	0,6
	100,0

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	5038,0
	5290,0
	105,0
	5612,7
	106,1
	5837,2
	104,0
	6070,7
	104,0

	Прибыль прибыльных предприятий по крупным и средним предприятиям, млн.рублей
	2908,3
	3059,5
	105,2
	3221,7
	105,3
	3421,4
	106,2
	3490,0
	102,0

	Убыток по всем видам деятельности по крупным и средним предприятиям, млн.рублей
	405,2
	365,1
	90,1
	316,9
	86,8
	246,8
	77,9
	172,8
	70,0

	Обрабатывающие производства (D) (по крупным и средним предприятиям), млн. руб.
	23282,2
	24745,6
	106,3
	26428,4
	106,8
	28516,2
	107,9
	30227,2
	106,0

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Консервы молочные, тыс.туб.
	80,3
	80,8
	100,6
	80,8
	100,0
	80,8
	100,0
	80,8
	100,0

	Масло животное, тонн
	3629,0
	3120,0
	85,9
	3120,0
	100,0
	3120,0
	100,0
	3120,0
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	3900,0
	3933,0
	100,8
	4013,0
	102,0
	4080,0
	102,0
	4100,0
	100,5

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	1300,0
	1335,0
	102,7
	1350,0
	101,1
	1370,0
	101,5
	1380,0
	100,7

	Свиньи, голов
	5200,0
	5400,0
	103,8
	5420,0
	100,4
	5440,0
	100,4
	5460,0
	100,4

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	5686,5
	5828,6
	102,5
	6003,4
	103,0
	6243,6
	104,0
	6849,2
	109,7

	Оборот общественного питания, млн. руб.
	59,8
	60,4
	101,0
	61,3
	101,5
	62,6
	102,1
	69,5
	111,0

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристическим комплексом - всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), млн.рублей
	12,9
	13,7
	106,2
	14,3
	104,4
	14,8
	103,5
	15,4
	104,1

	Выпуск товаров и услуг предприятий транспорта по кругу крупных и средних, всего, млн.руб.
	67,2
	73,5
	109,4
	57,8
	78,6
	43,2
	74,7
	33,2
	76,9

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	1936,6
	2058,5
	106,3
	2346,7
	114,0
	2590,8
	110,4
	2704,8
	104,4

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, человек
	1889,0
	1930,0
	102,2
	1930,0
	100,0
	1930,0
	100,0
	1930,0
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	5,595
	5,803
	103,7
	5,860
	100,9
	5,919
	101,0
	5,978
	101,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1,0 тыс. населения
	1,50
	1,51
	100,7
	1,51
	100,0
	1,51
	100,0
	1,51
	100,0

	врачами, чел. на 1,0 тыс. населения
	2,6
	2,7
	103,8
	2,7
	100,0
	2,8
	103,7
	2,9
	103,6

	средним медицинским персоналом, чел. на 1,0 тыс. населения
	7,2
	7,1
	98,6
	7,1
	100,0
	7,1
	100,0
	7,1
	100,0

	Обеспеченность спортивными сооружениями, кв.м. на 1 тыс. населения
	1219,0
	1298,0
	106,4
	1354,0
	104,3
	1411,0
	104,2
	1476,0
	104,6

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	52,2
	55,4
	106,1
	56,3
	101,6
	57,7
	102,5
	58,9
	102,1

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	88,0
	88,0
	100,0
	90,0
	102,3
	92,0
	102,2
	94,0
	102,2

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	221,0
	221,0
	100,0
	221,0
	100,0
	221,0
	100,0
	221,0
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	36,1
	36,1
	100,0
	36,1
	100,0
	36,1
	100,0
	36,1
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	227,9
	228,8
	100,4
	228,8
	100,0
	228,8
	100,0
	228,8
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	223,7
	223,7
	100,0
	223,7
	100,0
	223,7
	100,0
	223,7
	100,0

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %
	-

	-

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Кореновского городского

поселения Кореновского района

                        С.И. Пономаренко[image: image1.png]

PAGE